
Žítková
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.980255N, 17.880233E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1750 (274 let) Katastrální výměra: 680 ha

Počet obyvatel: 167 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.zitkova.cz

Historie obce Žítková
Obec vznikla po roce 1750 a byla známá svými "bohyněmi" (čarodějkami), které zde věštívaly. Základem
pro název obce bylo slovo „žítek“ neboli život, který musel být obnovován na území často
pustošeném válkami. Pohraniční oblast často pustošily nájezdy Tatarů, Hunů a Kuruců v 16. až 17.
století. Místní lidé se živili pastevectvím a domácí výrobou dřevěného nářadí, část
odcházela za sezónními pracemi mimo Kopanice. Ke každému statku patřilo kolem pěti hektarů
obdělávané zemědělské půdy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9413/zitkova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 19:47:00


